令和６年１１月２１日

東部教育事務所管内

石巻地域各中学校長  殿

                                                        宮城県立石巻支援学校

校                                                           校 長      江嵜 博子

                                      （公 印 省 略）

令和７年度宮城県立石巻支援学校高等部入学者選考における追検について（通知）

  小雪の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

インフルエンザ等やむを得ない事由により、本校入学者選考日に受検できない場合、追検による選考を実施

いたします。

つきましては下記のとおり通知しますので、出願生徒及び保護者にも周知願います。

記

１ 追検について

（１） 選考の対象

追検による選考は、選考日当日に諸検査及び面接等を欠席した者で、次のいずれかに該当する者を

対象として実施する。

・ インフルエンザ等の感染症等の罹患者及びその症状がある者

・ その他やむを得ない事由のある者

（２） 手続き

・ やむを得ない事由により、諸検査及び面接を受検できなくなった受検生は、在籍する出身学

校長へ速やかに連絡をする。

・ 当該出身学校長は、追検による選考の必要があると認めた場合には、選考日当日の午後４時まで

に、石巻支援学校へ電話等で連絡をする。

・ 当該出身学校長は、令和７年１月１７日（金）午後５時までに、追検による選考申請書

【様式第７号―１】に証明書類等を添付し、本校校長宛に提出する。

・ 申請書及び証明書類等を本校が受理した後、申請書類を審査の上、追検による選考の承認の可

否を判断し、追検による選考受検許可証を送付する。

・ 追検による選考を認められた受検生は、追検当日に受検票及び追検による選考受検許可証を受

付で提示し、受検する。

・ 追検による選考に関係する書類等の送付については、事態の緊急性に鑑み、まずＦＡＸ等で送付

し、その後速やかに持参する。

（３） 追検の日程

        宮城県立石巻支援学校高等部入学者募集要項に記載。

【担当】

教務部長： 寺門  政彦

T E L  ０２２５ -９４ -０２ ０２

F A X  ０２２５ -９４ -０２０６

てｌ

石巻市立中学校長

東松島市立中学校長

女川町立中学校長

                                                           令和６年１１月２１日

石巻支援学校高等部入学者選考希望者

本校中学部３年担当者 様

                                                      宮城県立石巻支援学校

校 長      江嵜 博子

                                      （公 印 省 略）

令和７年度宮城県立石巻支援学校高等部入学者選考における追検について（通知）

  小雪の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

インフルエンザ等でやむを得ない事由により、本校入学者選考日に受検できない場合、追検による選考を実

施いたします。

つきましては下記のとおり通知いたします。

記

１ 追検について

（１） 選考の対象

追検による選考は、選考日当日に諸検査及び面接等を欠席した者で、次のいずれかに該当する者を

対象として実施する。

・ インフルエンザ等の感染症等の罹患者及びその症状がある者

・ その他やむを得ない事由のある者

（２） 手続き

・ やむを得ない事由により、諸検査及び面接を受検できなくなった受検生は、在籍する出身学校長

へ速やかに連絡をする。

・ 当該出身学校長は、追検による選考の必要があると認めた場合には、選考日当日の午後４時まで

に、石巻支援学校へ電話等で連絡をする。

・ 当該出身学校長は、令和７年１月１７日（金）午後５時までに、追検による選考申請書

【様式第７号―１】に証明書類等を添付し、本校校長宛に提出する。

・ 申請書及び証明書類等を本校が受理した後、申請書類を審査の上、追検による選考の承認の可

否を判断し、追検による選考受検許可証を送付する。

・ 追検による選考を認められた受検生は、追検当日に受検票及び追検による選考受検許可証を受

付で提示し、受検する。

・ 追検による選考に関係する書類等の送付については、事態の緊急性に鑑み、まずＦＡＸ等で送付

し、その後速やかに持参する。

（３） 追検の日程

        宮城県立石巻支援学校高等部入学者募集要項に記載。

【担当】

教務部長： 寺門  政彦

T E L  ０２２５ -９４ -０２ ０２

F A X  ０２２５ -９４ -０２０６

てｌ